



Estado do Rio Grande do Sul

**MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO PRATA**

Rua Flores da Cunha, 102 • Fone/Fax: (54) 3478-1200

CNPJ 91.566.877/0001-08 • CEP 95325-000

Vista Alegre do Prata • RS • E-mail: administracao@vistalegredoprata.rs.gov.br

www.vistalegredoprata.rs.gov.br

**ADJUDICAÇÃO**

**Pregão Eletrônico nº 013/2024**

**Adjudicamos** as empresas abaixo relacionadas vencedoras do Pregão Eletrônico nº 013/2024 – Registro de preços para futura aquisição de materiais para manutenção da rede de água do município nos seguintes valores:

9114 - SUL FIOS EIRELI EPP						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
1	ADAPTADOR CURTO DE PVC, 25MM X ¾"; ROSCA MACHO/SOLDÁVEL.	UN	KRONA	50	0,69	34,50
3	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO ROSCA EXTERNA (MACHO) 32MM X ¾"; PN16.	UN	SENKRON	20	5,00	100,00
4	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO ROSCA EXTERNA (MACHO) 40MM X 1"; PN16.	UN	SENKRON	30	8,00	240,00
5	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO ROSCA EXTERNA (MACHO) 40MM X 1.1/4" PN16.	UN	SENKRON	35	4,90	171,50
7	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO ROSCA EXTERNA (MACHO) 50MMX1.1/2" PN 16.	UN	SENKRON	25	8,75	218,75
10	BÓIA ¾"VAZÃO TOTAL.	UN	FERE	30	11,40	342,00
25	FITA ISOLANTE 19MM X 20 METROS, FABRICADA EM PVC ANTICHAMAS, COM ALTA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA.	UN	CONESUL	25	5,2100	130,25
38	LUVA DE PVC 25MM, SOLDÁVEL.	UN	KRONA	200	0,72	144,00
53	TAMPÃO DE COMPRESSÃO PP P/PEAD 32MM, PN 16.	UN	SENKRON	20	8,00	160,00
54	TAMPÃO DE COMPRESSÃO PP P/PEAD 40MM, PN 16.	UN	SENKRON	20	11,00	220,00
57	TEE DE COMPRESSÃO DE REDUÇÃO PP P/PEAD 32 X 25 X 32MM, PN 16	UN	SENKRON	20	16,00	320,00
58	TEE DE COMPRESSÃO DE REDUÇÃO PP P/PEAD 40 X 25 X 40MM, PN 16	UN	SENKRON	50	27,00	1.350,00
59	TEE DE COMPRESSÃO PP P/PEAD 20MM, PN 16.	UN	SENKRON	10	7,00	70,00
60	TEE DE COMPRESSÃO PP P/PEAD 25MM, PN 16.	UN	SENKRON	50	8,00	400,00
61	TEE DE COMPRESSÃO PP P/PEAD 32MM, PN 16.	UN	SENKRON	20	12,00	240,00
62	TEE DE COMPRESSÃO PP P/PEAD 40MM, PN 16.	UN	SENKRON	50	17,00	850,00
63	TEE DE COMPRESSÃO PP P/PEAD 50MM, PN 16.	UN	SENKRON	25	26,00	650,00
80	UNIÃO DE COMPRESSÃO DE REDUÇÃO PP P/PEAD 32MM X 25MM, PN 16.	UN	SENKRON	25	9,00	225,00
81	UNIÃO DE COMPRESSÃO DE REDUÇÃO PP P/PEAD 40MM X 25MM, PN 16.	UN	SENKRON	25	11,00	275,00
82	UNIÃO DE COMPRESSÃO DE REDUÇÃO PP P/PEAD 40MM X 32MM, PN 16.	UN	SENKRON	20	11,00	220,00
85	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP P/PEAD, 25MM X 25MM, PN16.	UN	SENKRON	50	5,50	275,00
86	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP P/PEAD, 32MM X 32MM, PN16.	UN	SENKRON	50	7,00	350,00
87	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP P/PEAD, 40MM X 40MM, PN16.	UN	SENKRON	100	15,00	1.500,00
88	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP P/PEAD, 50MM X 50MM, PN16.	UN	SENKRON	50	25,00	1.250,00
Total estimado do Fornecedor;						9.736,00
10990 - INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES RACAZA LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
2	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO ROSCA EXTERNA (MACHO) 25MM X ¾" PN16.	UN	SENKRON	35	3,50	122,50
6	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO ROSCA EXTERNA (MACHO) 50MM X 1.1/4" PN16.	UN	SENKRON	25	23,76	594,00
8	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO ROSCA INTERNA (FÊMEA) 25MM X ¾" PN16.	UN	SENKRON	20	3,22	64,40
20	COLAR DE TOMADA DE COMPRESSÃO 32MM X ¾", COM TRAVA E ANÉIS DE VEDAÇÃO.	UN	SENKRON	15	5,90	88,50
21	COLAR DE TOMADA DE COMPRESSÃO 40MM X ¾", COM TRAVA E ANÉIS DE VEDAÇÃO.	UN	SENKRON	30	6,50	195,00
52	TAMPÃO DE COMPRESSÃO PP P/PEAD 25MM, PN 16.	UN	SENKRON	30	6,11	183,30
55	TAMPÃO DE COMPRESSÃO PP P/PEAD 50MM, PN 16.	UN	SENKRON	20	20,60	412,00
75	TUBO PEAD AZUL, PN 16, 20MM, PE80	UN	RACAZA	1.000	2,92	2.920,00
76	TUBO PEAD AZUL, PN 16, 25MM, PE80	UN	RACAZA	3.000	4,58	13.740,00
77	TUBO PEAD AZUL, PN 16, 32MM, PE80	UN	RACAZA	3.000	7,50	22.500,00
83	UNIÃO DE COMPRESSÃO DE REDUÇÃO PP P/PEAD 50MM X 40MM, PN 16.	UN	SENKRON	20	20,52	410,40
Total estimado do Fornecedor;						41.230,10
10988 - NAVODAP COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total.
9	ANEL DE VEDAÇÃO PARA CONEXÃO DE HIDRÔMETRO ¾".	UN	HAHNEMANN	200	0,50	100,00





Estado do Rio Grande do Sul

**MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO PRATA**

Rua Flores da Cunha, 102 • Fone/Fax: (54) 3478-1200

CNPJ 91.566.877/0001-08 • CEP 95325-000

Vista Alegre do Prata • RS • E-mail: administracao@vistalegredoprata.rs.gov.br

www.vistalegredoprata.rs.gov.br

12	BUCHA DE REDUÇÃO DE 32MM X 25MM.	UN	PLASTILIT	20	0,80	16,00
13	BUCHA DE REDUÇÃO DE 40MM X 25MM.	UN	PLASTILIT	25	2,50	62,50
14	BUCHA DE REDUÇÃO DE 40MM X 32MM.	UN	PLASTILIT	25	1,50	37,50
22	COLAR DE TOMADA DE COMPRESSÃO 50MM X ¾", COM TRAVA E ANÉIS DE VEDAÇÃO.	UN	IPAL	30	8,00	240,00
23	CURVA DE PVC 40MM, SOLDÁVEL, 90°.	UN	PLASTILIT	20	9,00	180,00
24	CURVA DE PVC 50MM, SOLDÁVEL, 90°.	UN	PLASTILIT	10	10,00	100,00
26	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50 METROS, PARA ÁGUA QUENTE E FRIA.	UN	LEKAT	40	6,00	240,00
28	JOELHO 25MM X ¾", ROSCA DE METAL.	UN	PLASTILIT	200	5,00	1.000,00
29	JOELHO BRANCO 3/4;	UN	PLASTILIT	30	2,00	60,00
30	JOELHO DE PVC 25MM, SOLDÁVEL.	UN	PLASTILIT	100	0,44	44,00
31	JOELHO DE PVC 32MM, SOLDÁVEL.	UN	PLASTILIT	30	2,00	60,00
32	JOELHO DE PVC 40MM, SOLDÁVEL.	UN	PLASTILIT	50	3,00	150,00
33	JOELHO DE PVC 50MM, SOLDÁVEL.	UN	PLASTILIT	20	4,00	80,00
34	LÂMINA SERRA PARA FERRO	UN	NICHOLSON	30	9,00	270,00
35	LIXA FERRO Nº 80.	UN	GK	200	3,00	600,00
36	LUVA DE PVC 20MM, SOLDÁVEL.	UN	PLASTILIT	40	0,55	22,00
37	LUVA DE PVC 25MM X ¾", BUCHA LATÃO.	UN	PLASTILIT	200	5,00	1.000,00
39	LUVA DE PVC 32MM, SOLDÁVEL.	UN	PLASTILIT	100	2,00	200,00
40	LUVA DE PVC 40MM, SOLDÁVEL.	UN	PLASTILIT	250	4,00	1.000,00
41	LUVA DE PVC 50MM, SOLDÁVEL.	UN	PLASTILIT	50	4,00	200,00
42	REGISTRO 25MM	UN	PLASTILIT	200	4,40	880,00
43	REGISTRO 32MM, ROSCA INTERNA	UN	PLASTILIT	20	12,00	240,00
44	REGISTRO 40MM, ROSCA INTERNA	UN	PLASTILIT	20	16,00	320,00
45	REGISTRO 50MM, ROSCA INTERNA	UN	PLASTILIT	10	18,00	180,00
46	REGISTRO BORBOLETA ¾" ROSCA EXTERNA (MACHO).	UN	PLASTILIT	200	8,00	1.600,00
47	REGISTRO BORBOLETA ¾" ROSCA INTERNA.	UN	PLASTILIT	150	6,10	915,00
48	REGISTRO DE ESFERA DE PVC 32MM, SOLDÁVEL.	UN	PLASTILIT	20	10,20	204,00
49	REGISTRO DE ESFERA DE PVC 40MM, SOLDÁVEL.	UN	PLASTILIT	20	11,80	236,00
50	REGISTRO DE ESFERA DE PVC 50MM, SOLDÁVEL.	UN	PLASTILIT	15	16,80	252,00
51	TAMPÃO DE COMPRESSÃO PP P/PEAD 20MM, PN 16.	UN	KALTEX	10	2,00	20,00
56	TAMPÃO DE PVC 25MM, SOLDÁVEL.	UN	PLASTILIT	50	1,00	50,00
64	TEE DE PVC 25MM, SOLDÁVEL.	UN	PLASTILIT	30	1,00	30,00
65	TEE DE PVC 32MM X 25MM, SOLDÁVEL.	UN	PLASTILIT	30	5,00	150,00
66	TEE DE PVC 32MM, SOLDÁVEL.	UN	PLASTILIT	30	3,90	117,00
67	TEE DE PVC 40MM X 25MM, SOLDÁVEL.	UN	PLASTILIT	30	8,00	240,00
68	TEE DE PVC 50MM X 25MM, SOLDÁVEL.	UN	PLASTILIT	30	6,00	180,00
74	TUBO DE COLA PVC 175 GRAMAS.	UN	LEKAT	80	12,00	960,00
78	TUBO PEAD AZUL, PN 16, 40MM, PE80	UN	POLIERG	8.000	10,50	84.000,00
79	TUBO PEAD AZUL, PN 16, 50MM, PE80	UN	POLIERG	4.000	15,00	60.000,00
84	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP P/PEAD, 20MM X 20MM, PN16.	UN	DOAL PLASTIC	20	3,00	60,00
Total estimado do Fornecedor;						156.296,00
<b>10991 - JOTAA UTILIDADES LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit	Valor Total.
15	CAIXA DE ÁGUA 3.000 LITROS.	UN	BAKOF	2	1.450,00	2.900,00
16	CAIXA DE ÁGUA DE 1.000 LITROS	UN	BAKOF	2	430,00	860,00
17	CAIXA DE ÁGUA DE 10.000 LITROS.	UN	BAKOF	2	3.980,00	7.960,00
18	CAIXA DE ÁGUA DE 15.000 LITROS.	UN	BAKOF	2	5.025,00	10.050,00
19	CAIXA DE ÁGUA DE 5.000 LITROS, COM TAMPA.	UN	BAKOF	3	2.100,00	6.300,00
Total estimado do Fornecedor;						28.070,00
<b>10992 - IGOR FERNANDO SIMIDAMORE VICIANA EPP</b>						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit	Valor Total.
27	HIDRÔMETRO ¾" MULTI JATO, CORPO EM BRONZE COM CONEXÃO, ANÉIS DE VEDAÇÃO DE BORRACHA.	UN	HIDROMETE R	50	101,80	5.090,00
Total estimado do Fornecedor;						5.090,00
<b>10993 - VERTRAUEN COMERCIAL LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unit	Valor Total.
71	TUBO DE ÁGUA DE PVC MARROM, CLASSE 15, 32MM, SOLDÁVEL.	UN	FENIX	600	5,15	3.090,00
72	TUBO DE ÁGUA DE PVC MARROM, CLASSE 15, 40MM, SOLDÁVEL.	UN	FENIX	600	7,45	4.470,00
Total estimado do Fornecedor;						7.560,00

Vista Alegre do Prata, RS, 31 de maio de 2024

Ulisses Postinger  
Equipe de Apoio

Luciane Fátima Graczik  
Pregoeira

Bruna W. Giombelli  
Equipe de Apoio

